
 
 

UCHWAŁA NR IX/101/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KAŃCZUDZE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach 
publicznych na terenie Miasta i Gminy Kańczuga 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2151 z późn. 
zm.) - Rada Miejska w Kańczudze     

 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznając, że nie będzie to miało negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki 
społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i nie będzie zakłócało bezpieczeństwa i porządku 
publicznego, wprowadza się odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych podczas imprez 
zorganizowanych za zgodą zarządcy terenu w miejscach publicznych na terenie Miasta i Gminy Kańczuga 
wskazanych w ust. 2 poniżej. 

2. Odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych określone w ust. 1 dotyczy następujących 
miejsc publicznych: 

1) Kańczuga   

a) teren  Ośrodka Kultury Miasta i Gminy obejmujący działki ewidencyjne 1581/1, 1582/2 

b) teren stadionu sportowego obejmujący działki ewidencyjne 1571, 1572 

c) teren wokół Rynku obejmujący działkę ewidencyjną 1699 

d) teren wokół Hali Sportowej obejmujący działki ewidencyjne 1620/8, 1620/11, 1620/4 

e) teren Targowiska Miejskiego obejmujący działkę ewidencyjną 1816/4 

2) Bóbrka Kańczucka 

a) teren wokół budynku CIT obejmujący działkę ewidencyjną 46 

3) Chodakówka 

a) teren wokół budynku Domu Ludowego obejmujący działkę ewidencyjną 148 

4) Krzeczowice 

a) teren wokół budynku Remizy OSP  obejmujący działki ewidencyjne 545 i 544 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 31 grudnia 2024 r.

Poz. 5935



b) teren wokół budynku CIK  obejmujący działkę ewidencyjną 540 

c) terenu  stadionu obejmujący działkę ewidencyjną 734/2 

d) teren obejmujący działkę ewidencyjną 734/1 

5) Lipnik 

a) teren wokół budynku Remizy OSP  obejmujący działkę ewidencyjną 107 

b) teren obejmujący działkę ewidencyjną 108 

c) teren Dziennego Domu Seniora+ obejmujący działkę ewidencyjną 118 

6) Łopuszka Mała 

a) teren wokół budynku Domu Ludowego obejmujący działkę ewidencyjną 355 

b) teren zalewu obejmujący działkę ewidencyjną 390 

c) teren obejmujący działkę ewidencyjną 427 

7) Łopuszka Wielka 

a) teren wokół budynku Domu Kultury obejmujący działkę ewidencyjną 2872/3 

b) teren wokół budynku Domu Strażaka  obejmujący działkę ewidencyjną  455 

c) teren stadionu obejmujący działki ewidencyjne 1785, 1784,1783 

8) Medynia Kańczucka 

a) teren wokół budynku Domu Ludowego obejmujący działkę ewidencyjną 259 

9) Niżatyce 

a) teren wokół budynku Domu Ludowego obejmujący działkę ewidencyjną 679/2 

b) teren wokół stadionu obejmujący działkę ewidencyjną 675/1, 676, 677, 678, 687 

10) Pantalowice 

a) teren wokół budynku Domu Kultury  obejmujący działkę ewidencyjną 261 

b) teren wokół stadionu obejmujący działkę ewidencyjną 847/2 

c) teren wokół budynku komunalnego na działce ewidencyjnej 743/2 

11) Rączyna 

a) teren wokół budynku Domu Ludowego obejmujący działkę ewidencyjną 691 

b) teren wokół budynku Domu Kultury obejmujący działkę ewidencyjną 1842, 1841 

12) Siedleczka 

a) teren wokół budynku Domu Ludowego obejmujący działkę ewidencyjną 1194 

b) teren obejmujący działkę ewidencyjną 1230, 1233 

13) Sietesz 

a) teren wokół budynku Remizy OSP obejmujący działkę ewidencyjną 1458, 1466, 1465, 1467, 1468, 
1474, 1472, 1473,1471 

b) teren wokół stadionu obejmujący działkę ewidencyjną 1302/4 

14) Żuklin 

a) teren wokół budynku Remizy OSP obejmujący działkę ewidencyjną 461 

§ 2. W miejscach publicznych wymienionych w § 1 napoje alkoholowe będzie można spożywać wyłącznie 
podczas organizowania imprez sportowych, kulturalno-oświatowych, rozrywkowych, festynów i pikników 
plenerowych, w przypadku wydania przez Burmistrza Miasta i Gminy Kańczuga jednorazowego zezwolenia na 
sprzedaż, podawanie i spożywanie napojów alkoholowych, w okresie ważności zezwolenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5935



§ 3. Traci moc: 

- Uchwała Nr  XXXVI/415/2022 Rady Miejskiej w Kańczudze z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie zasad 
usytuowania na terenie Miasta i Gminy Kańczuga miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz 
wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kańczuga. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kańczudze 

 
 

Łukasz Skóra 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5935



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 14 ust. 2a Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, wprowadza się generalny zakaz spożywania napojów alkoholowych 
w miejscach publicznych. Niemniej jednak, ustawodawca przewidział możliwość wprowadzenia odstępstw od 
tego zakazu przez rady gmin,  w formie uchwały, które mogą wyznaczyć konkretne miejsca, w których 
spożywanie alkoholu będzie dopuszczalne. 

Przygotowany projekt uchwały, umożliwiający spożywanie alkoholu w określonych miejscach publicznych 
na terenie Miasta i Gminy Kańczuga, opiera się na analizie lokalnych warunków oraz potrzeb społecznych. 

W uzasadnieniu potrzeby wprowadzenia niniejszego odstępstwa należy podkreślić, że spożywanie napojów 
alkoholowych będzie dopuszczone jedynie w ściśle wyznaczonych miejscach i okolicznościach. Na terenie  
Miasta i Gminy Kańczuga organizuje się festiwale, dożynki i inne imprezy plenerowe, kulturalne i rozrywkowe 
na wolnym powietrzu. W czasie tych imprez uprawnione podmioty, na podstawie jednorazowych zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych mogą prowadzić sprzedaż alkoholu. 

Zwolnienie z zakazu spożywania alkoholu w wymienionych w uchwale miejscach nie będzie miało wpływu 
na negatywne kształtowanie właściwych postaw w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i nie będzie 
zakłócało bezpieczeństwa i porządku publicznego, ponieważ odstępstwo to będzie obowiązywało tylko podczas 
imprez zorganizowanych na zgodą zarządcy terenu. 

Zaakceptowanie tej uchwały jest odpowiedzią na potrzeby mieszkańców oraz wyrazem zaufania do ich 
odpowiedzialnego zachowania w wyznaczonych miejscach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5935


	UCHWAŁA NR IX/101/2024 RADY MIEJSKIEJ W KAŃCZUDZE z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. e w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 3

	pkt 4 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 4
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 4
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 4
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 4

	pkt 5 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 5
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 5
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 5

	pkt 6 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 6
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 6
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 6

	pkt 7 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 7
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 7
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 7

	pkt 8 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 8

	pkt 9 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 9
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 9

	pkt 10 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 10
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 10
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 10

	pkt 11 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 11
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 11

	pkt 12 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 12
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 12

	pkt 13 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 13
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 13

	pkt 14 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 14



	§ 2
	§ 3
	tir. 1 (1) w § 3

	§ 4
	§ 5

	Uzasadnienie

		2024-12-31T12:05:09+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




